№5-50-117/2018
Постановление
о назначении административного наказания

09 августа 2018 г.	       		  			                		          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Филимонова Д.Е.,  рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Филимонова Дмитрия Евгеньевича, /изъято,
по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса РФ об АП,
установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 24 июля 2018 г. №/изъято Филимонов, являясь должностным лицом – генеральным директором ООО «ДЕФИЛЕ», юридический адрес: /изъято, не исполнил обязанность по своевременному сообщению сведений, которые в соответствии с Налоговым кодексом РФ должны сообщаться налоговому органу, и в том числе непредставление в налоговый орган предусмотренных п.3. ст. 88 НК пояснений по требованию № 27219 от 16.01.2018 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1.ст.15.6. КоАП РФ.
В судебном заседании Филимонов вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
По мимо признания Филимоновым вины, его вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № /изъято от 24.07.2018; требованием №/изъято от 16.01.2018 г.  о предоставлении сведений; копией акта № /изъято от 09.02.2018 г. об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом РФ налоговых правонарушениях; сведениями об организационно-правовой форме и наименовании юридического лица; квитанцией о приеме, согласно которой ООО «ДЕФИЛЕ» получено требование №/изъято от 16.01.2018 г. – 23.01.2018 г. (крайний срок предоставления сведений – 30.01.2018 г. включительно).
Действия генерального директора ООО «ДЕФИЛЕ»  Филимонова   мировой  судья квалифицирует по ч.1.ст.15.6 КоАП РФ - как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает признание Филимоновым своей вины, раскаяние в содеянном.
В качестве отягчающего административную ответственность обстоятельства суд учитывает повторное совершение Филимоновым однородного административного правонарушении, то есть правонарушения, предусмотренного главой 15 КоАП РФ.
Оснований для освобождения Филимонова от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, оснований для применения п. 2.2. ст. 4.1 КРФ об АП, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

 генерального директора ООО «ДЕФИЛЕ» Филимонова Дмитрия Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35715000, получатель УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7) ИНН 9111000027, КПП 911101001, БИК 043510001.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г.Керчь, ул.Фурманова, д.9.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«20» августа  2018 г.